Câmara Municipal de Tatuí[image: BRASO_~1]

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2019

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que, através do órgão competente, informe a esta Casa de Legislativa qual a previsão de data para a conclusão da obra da creche no bairro Inocoop? Em que estágio se encontra, atualmente, a construção? Houve mudança entre o valor calculado para a licitação da obra e o valor em que atualmente está orçada a nova creche? Se sim, por quais razões?

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]	Em notícia publicada no site da Prefeitura de Tatuí, no dia 10 de janeiro de 2018, há mais de um ano atrás, anunciava-se a construção de novas creches, o que deveria gerar mais de 350 vagas a médio prazo. Através da mesma notícia, a população foi informada do processo de licitação, que ocorria, para a construção de um novo prédio escolar para o bairro Inocoop. Este novo prédio, anunciava-se, teria capacidade para atender 140 crianças e o valor calculado da obra era de R$1.177.468,02.
	 Segundo nova notícia, publicada no jornal online “Diário de Tatuí”, no dia 2 de março de 2019, estaria ocorrendo a construção da creche no bairro Inocoop, cujo valor seria de R$847 mil.
	Portanto, com a finalidade de termos subsídios para dialogar com a população, bem como de fiscalizar as ações do Poder Executivo, justifica-se esse Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 08 de março de 2019.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
b50cd527-2eee-4b8f-ac13-b932890218b4.png
PROTOCOLO 796/2019 - 11/03/2018 13:08

image1.jpeg

image10.jpeg